
MKCRX@@KQ91K 

Č.j.: MK 58538/2023 OVV 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 35/2023/O0VV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
vw 

uzavřený podle $ 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika — Ministerstvo kultury — organizační složka statu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČO: 00023671 

Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 

(dále jen „poskytovatel“ 

2. Příjemce-koordinátor: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 

IČO: 75032333 

Zastoupen: 

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

3. Příjemce: Slezská univerzita v Opavě 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO: 47813059 

Zastoupen: doc. Mgr. Tomášem Gondolem, Ph.D., rektorem 

(dále jen „příjemce“) 

4. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 61989592 

Zastoupen: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

(dále jen „příjemce“)



ČI. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 35/2023/OVV (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI III) — kód programu DH — formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dale jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Zámky v krajině 

moravskoslezského pomezí — nové formy prezentace nevyužitých historických objektů“, 

identifikační kód projektu: DH23P030VV035 (dale jen „projekt“). 

ČI. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 1 — Návrh projektu programu NAKI 

III (Projekt) (dále jen „návrh projektu“) kapitola B.II. Základní informace o řešiteli a 

řešitelském týmu a změně přílohy č. 3 návrhu projektu — Údaje o příjemcích a řešitelích: 

  

Příloha č. 1 — Návrh projektu, kapitola B. HW. Základní informace o řešiteli a řešitelském 

týmu. 

  

Příjemce-koordinátor — Národní památkový ústav 
  

Původní znění: 
  

O rv 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu: 

 

    

2. Vymezení jeho role v reSitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

  

  
Členka řešitelského týmu, garantka cíle Vývoj památkového postupu 

    

wews 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatnénych výsledků výzkumu 

a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 



O rv 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu: 

 

    

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

  

  
Členka řešitelského týmu 

    

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

 
se ruší a nově nahrazuje textem 
  

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu: 

 

     

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

  

Člen řešitelského týmu, garant cíle Vývoj památkového postupu 
      

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

 



  

Příloha č. 3 návrhu projektu — Údaje o příjemcích a řešitelích 
  

Příjemce-koordinátor — Národní památkový ústav 
  

Původní znění: 
  

G10 |RP 

G11 |OCR 

G12 

G13 

G14 

G15 | 

G16 | 

G17 

G10 |RP 

G11 |OCR 

G12 |

G13 

G14 

G15 |

G16 |

G17   
se ruší a nově nahrazuje textem 
  

  

G10 |RP 

G11 |OCR 

G12 

  

  

     



G13 

G14 |

G15 

G16 

G17 

  

Zdůvodnění: 

Z důvodu výpovědi z pracovního poměru ke dni 31. 12. 2023 převezme 

veškeré její odborné činnosti týkající se práci na projektu od 1. 1. 2024 

který měl být původně odborně zapojen na projektu až v posledním roce jeho řešení. 

Současně dojde od 1. 1. 2024 k zapojení na projektu zkušeného výzkumného pracovníka 

který nahradí jejíž činnost na projektu 

bude ukončena ke dni 31. 12. 2023. je specialistou na architekturu, 

urbanismus a průzkum krajiny a v projektu se bude podílet na průzkumu krajiny, archivních 

rešerších především k novodobým dějinám zkoumaných objektů, tvorbě audiovizuálního 

výstupu, tří výstav „Paměť zámků a jejich krajiny: Bílovec, Dívčí Hrad, Janovice“, tří 

kritických katalogů, specializovaných map s odborným obsahem, památkovém postupu a 

publikaci „V lesku knížecí koruny“. 

V návaznosti na výše uvedené změny v řešitelském týmu dochází také k úpravě všech částí, 

kterých se tyto změny přímo dotýkají: B. III. Popis projektu, bod 2. Rozbor stavu řešení 

problému v ČR a v zahraničí s odpovídajícími referencemi na odbornou literaturu a dosažené 

výstupy jiných výzkumných aktivit, bod 4. Řešení projektu (konkretizace cílů, vědeckých 

metod a organizačních principů projektu) a bod 7. Vstupy — organizační struktura řešitelského 

týmu návrhu projektu. 

ČI. II. 

Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 — Rozpočet projektu.   

Přehled změn v Příloze č. 2 — Rozpočet projektu 
  

Příjemce-koordinátor: Národní památkový ústav 
  

. A Osobní náklady — roky řešení 2024—2027 

e B Náklady na pořízení majetku — rok řešení 2023 

Změny v položkách: 

e Al Mzdy aplaty jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů, r. 2024—2027 

e B3' Náklady na pořízení drobného hmotného majetku, r. 2023



Zdůvodnění: 

Al — z důvodu výpovědi z pracovního poměru ke dni 31. 12. 2023 

převezme veškeré její odborné práce na projektu od 1. 1. 2024 který měl 

být původně zapojen na projektu až v posledním roce jeho řešení. Dále dojde od 1. 1. 2024 

k zapojení na projektu zkušeného výzkumného pracovníka 

který nahradí jejíž činnost na projektu bude ukončena ke dni 

31. 12. 2023. je specialistou na architekturu, urbanismus a průzkum 

krajiny a v projektu se bude podílet na průzkumu krajiny, archivních rešerších především 

k novodobým dějinám zkoumaných objektů, tvorbě audiovizuálního výstupu, tří výstav 

„Paměť zámků a jejich krajiny: Bílovec, Dívčí Hrad, Janovice“, tří kritických katalogů, 

interaktivních specializovaných map s odborným obsahem, památkovém postupu a publikaci 

„V lesku knížecí koruny“. 

B3 - zdůvodu zkvalitnění pořizovaných fotografických snímků pro interaktivní 

specializované mapy s odborným obsahem, výstavy a kritické katalogy, dochází k navýšení 

položky digitální zrcadlovky včetně příslušenství v roce 2023 z původních 18 tis. Kč nově 

na 25 tis. Kč, kde budou využity na nákup blesku, kvalitních fotofilmů, fotofiltry a předsádky 

k digitální zrcadlovce. Ušetřené finanční prostředky ve výši 1 tis. Kč vznikly z důvodu 

provedených výběrových řízení při nákupu notebooku a ve výši 6 tis. Kč při nákupu objektivu 

Sony FE 24-105 mm, f4. Celková výše finančních prostředků zůstává beze změny. 

ČI. IV. 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Cl. V. 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 15. 9. 2023, č. j. NPU- 

310/80228//2023, která byla na Odbor výzkumu a vývoje doručena dne 25. 9. 2023 a je 

vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 

poslední ze smluvních stran. 

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy — Rozpočet projektu, aktuální znění 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k pisemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje



Pátůří:2023.10.17 
11:14:27 +02'00' 

  

poskytovatel 

Česká republika — Ministerstvo kultury 

(elektronicky podepsáno) 

doc. Mgr. A Digitálně podepsal 

      

Tomáš ; doc. Mgr. Tomas 

£ 'Gongol, Ph.D. 

Gongol, > pátum:2023.10.31 
Ph.D. -13:06:16 +01'00' 

příjemce 

Slezská univerzita v Opavě 

(elektronicky podepsáno) 

Elektronický podpis - 06.11.2023 

Platnost do: 10.09.2026 

prijemce-koordinator 

Narodni pamatkovy ustav 

(elektronicky podepsano) 

: 
=, 

* Datum: 2023.10.30 

 13:38:56 +01'00' 

příjemce 

Univerzita Palackého v Olomouci 

(elektronicky podepsáno)




